
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 55 del 24/04/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 18 aprile 2014, n. 239
 
P.O. FSE Puglia 2007/2013, Asse II, Occupabilità, categoria di spesa 67. Programma WELFARE TO
WORK. Avviso pubblico n. 2/2013. Approvazione schema di atto unilaterale d’obbligo.
 
 
 
Il giorno 18 aprile 2014, in Bari, nella sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I. è
stata adottata la seguente Determinazione
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL LAVORO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il D.Lgs 14/3/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”.
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile di Gestione dell’Asse II del P.O. Puglia 2007-2013,
si riporta quanto segue:
Con delibera n. 249 del 19/2/2013 la Giunta Regionale ha approvato il “Piano straordinario per i
percettori di AA.SS. in deroga agg. - Interventi straordinari e aggiornamento delle indicazioni operative,
dell’azione di sistema Welfare to Work per i Centri per l’Impiego, relative alla gestione delle politiche
attive per il lavoro a favore dei percettori di ammortizzatori sociali in deroga e dei percettori di sostegno
al reddito;
Con determina n. 608 del 20/2/2013, il Dirigente del Servizio Formazione Professionale ha proceduto
all’approvazione del catalogo dell’offerta formativa e delle relative note esplicative, rivolta ai percettori di
AA.SS. in deroga;
Con D.D. n. 1918 del 18/12/2012 il Servizio Politiche per il Lavoro ha proceduto ad impegnare la

1



complessiva somma di € 62.697.032,08 a valere sui fondi P.O. Puglia FSE, Asse II, Occupabilità,
categoria di spesa 67;
Con successivo atto dirigenziale n. 610 del 6/8/2013 è stato approvato, relativamente al programma
WELFARE TO WORK “Azione di sistema per le Politiche di Re-Impiego”, l’Avviso Pubblico n. 2/2013 per
la costituzione di un elenco di organismi autorizzati all’erogazione di interventi di politiche attive del
lavoro rivolti ai beneficiari di ammortizzatori sociali in deroga, la cui spesa complessiva quantificata in €
40.000.000,00 trova copertura nel maggiore impegno assunto con D.D. n. 1918/2012 e alla cui
erogazione si provvederà nel corso dell’E.F. 2013/2014;
Con provvedimenti dirigenziali nn. 1046 del 23/12/2013 e 78 del 7/2/2014 è stato approvato l’elenco
degli organismi autorizzati all’erogazione di interventi di politiche attive del lavoro rivolti ai beneficiari
degli ammortizzatori sociali in deroga.
Premesso quanto sopra e nel rispetto di quanto stabilito dalla lettera I) “Obblighi del soggetto attuatore”
del succitato Avviso Pubblico, si rende necessario approvare lo schema di Atto Unilaterale d’Obbligo -
che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale - per l’affidamento di
attività di formazione a catalogo per gli Organismi autorizzati all’erogazione di interventi di politiche attive
del lavoro, indicati nei succitati atti nn. 1046/2013 e 78/2014, la cui attività, in deroga a quanto disposto
con il succitato atto n. 610/2013, dovrà concludersi entro il 30/09/2015.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
a carico del bilancio regionale né a carico di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
IL dirigentE DEL SERVIZIO
 
Visto il decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;
Vista la L.R. n° 7/97 contenente “Norme in materia di organizzazione dell’Amm.ne Regionale”;
 
Vista la deliberazione di G.R. n° 3261 del 28/7/98, avente per oggetto “Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amm.va. Direttiva alle strutture organizzative regionali”;
 
Viste le DD.DD. del Servizio Politiche per il Lavoro nn. 1918/2012, 610/2013, 1046/2013 e 78/2014
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto e di confermare quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente
riportato;

2



 
- di approvare lo schema di Atto Unilaterale d’Obbligo, che si allega al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale;
 
- di disporre che l’attività, in deroga a quanto disposto con il succitato atto n. 610/2013, dovrà
concludersi entro il 30/09/2015.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore al Lavoro.
 
Il presente provvedimento, esecutivo, sarà pubblicato all’Albo del Servizio per dieci giorni.
 
Il presente atto - composto da n. 11 facciate, compreso l’allegato - è adottato in unico originale.
 
Il Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
Dr.ssa Luisa Anna Fiore
 
_________________________

3


